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وزیر خارجه ایران در لبنان
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در جریان سفر خود به بیروت با، عبدالله بوحبیب وزیر 
امور خارجه لبنان دیدار و رایزنی کرد.به گزارش ایسنا، در این 
دیدار که در محل وزارت امور خارجه لبنان برگزار شد، این 
دو دیپلمات ایرانی و لبنانی در مورد مسائل دوجانبه، منطقه 
ای و بین الملی رایزنی و گفت وگو کردند. براســاس این 
گزارش، امیر عبداللهیان به دعوت همتای لبنانی خود و به 
منظور دیدار با مقامات لبنان، وارد بیروت شده است.حسین 
امیر عبداللهیان در نشست مطبوعاتی مشترک با عبدالله 
بوحبیب وزیر امــور خارجه لبنان در بیروت گفت: »ایران 
با دارا بودن امکانات و توان تکنولوژی برتر آماده ســاخت 
نیروگاه هــای برق مورد نیاز لبنان در چارچوب توافقی که 
صورت خواهد گرفت، است.«او ادامه داد: »ما هیچ دخالتی 
در امور داخلی لبنــان نداریم.« امیرعبداللهیان در بخش 
دیگــری از صحبت های خــود در این زمینه تصریح کرد: 
»ما همه جریان های سیاسی در لبنان را دعوت می کنیم 
.«امیرعبداللهیان با تاکید بر اینکه ما، امنیت لبنان را امنیت 
ایران و منطقــه می دانیم، تصریح کرد: »ایران همچنان با 
قدرت از جریان های مقاومت در لبنان و فلسطین در برابر 
گستاخی های رژیم صهیونسیتی حمایت می کند.«وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، همچنین در این سفر 
با سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان دیدار و رایزنی 
کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار آخرین تحولات و اوضاع 
سیاسی لبنان، فلسطین و تحولات و رویدادهای منطقه ای 

و بین المللی مورد بررسی قرار گرفت.

تایید مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی: 
برجام به بن بست خورده است

 در گفت وگویی نسبت به سفر به تهران برای گفت وگوهای 
دوجانبــه اعلام آمادگی کرد.گروســی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمــی در گفت وگو با واتیکان مدیا در 
پاسخ به نگرانی پاپ در رابطه با توقف مذاکرات هسته ای 
بــا ایران عنوان کــرد: »حق با پاپ اســت، مذاکرات به 
بن بست خورده است. گفت وگوهایی انجام گرفته است. 
دیدارها و تبادلاتی انجام گرفته و به همین خاطر است 
که آژانس  و خود شخص من نمی خواهیم خلاء سیاسی 
پیرامون چنین مسئله خطرناک باقی بماند.«او ادامه داد: 
»دو مســیر موازی وجود دارد؛ یکی مسیر توافق کلی و 
حصول توافق برای برجــام و دیگری مذاکرات آژانس و 
ایران. ما تاکنون نتوانسته ایم پیشرفتی حاصل کنیم اما 
ایران به پیشرفت در غنی سازی اورانیوم ادامه می دهد و 
درحال ساخت سانتریفیوژهای پیشرفته بیشتری است. 
این مسئله نگران کننده است چراکه گام هایی در جهت 
اشــاعه انرژی هسته ای محسوب می شود و ما باید از آن 
ممانعت کنیم.«گروســی در پایان گفت: »امیدوارم که 
بتوانم به تهران بروم. همیشــه گفته ام که آژانس محلی 
برای توافق و پلتفرمی برای تفاهم دوجانبه اســت. پس 
اگر امکان پذیر باشــد، من آمادگی سفر و شروع مجدد 

مذاکرات در اسرع وقت را خواهم داشت.«

آمریکا: ایران مهمترین منبع 
کمک های امنیتی به روسیه است

به گزارش شبکه شرق، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا  
گفــت: »ایران مهمترین منبع کمــک های امنیتی به 
روسیه است.«ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
همچنین اضافه کرد: »روابط نظامی میان ایران و روسیه 
در چند ماه اخیر عمیق تر شــده است اما این روابط در 
گذشــته نیز وجود داشته اســت.«این مقام آمریکایی 
مدعی شد: »ما اطلاعات زیادی در خصوص ارائه پهپاد از 
سوی ایران به روسیه منتشر کرده ایم.« او ادعا کرد: »ما 
همچنین نگرانی خود در خصوص علاقه احتمالی روسیه 
برای دریافت موشک از ایران را ابراز داشته ایم.«سخنگوی 
وزارت خارجــه آمریکا اضافه کــرد که با دقت نظاره گر 

هستیم و همچنان با ارائه این تجهیزات مخالفیم.

احتمال سفر رئیسی به ترکیه 
وزیر خارجه ترکیه در سخنانی اعلام کرد که هفته آینده 
دیــداری با همتای ایرانی اش خواهد داشــت.به گزارش 
ایســنا، مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه با اشاره 
به اینکه دیداری با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
ایران داشته است، عنوان کرد که در روز سه شنبه دیدار 
مجددی با همتای ایرانی اش خواهد داشت. او همچنین 
در ادامه عنوان کرد که رئیس جمهور ایران می تواند طی 

روزهای آتی از ترکیه بازدید کند.

خبر
همدلی| محسن رفیق: عراق، اسب زاویه گرفتن 
از جمهوری اســلامی ایران را زین کرده است. این 
امر، دیگر از حد یک گزاره خبری ساده و پیش بینی 
کننده، فراتر رفته و مصادیق بارز آن، جای هر گونه 
شک و شــبهه ای را از بین برده است. این در حالی 
است که پس از ســقوط صدام، حکام جدید عراق 
بیش از هر کشــور دیگری از حمایت های سیاسی 
و مالی ایران برخوردار بوده-اند. پر واضح اســت که 
در حال حاضر، تمایل شدید عراق برای نزدیکی هر 
چه بیشــتر به کشورهای عربی و بازگشت به جمع 
سیاست ورزی های منطقه ای برادران عربی خود، به 
گونه ای در نگرش مسوولان فعلی این کشور نهادینه 
شده اســت که حتی زیر پا گذاشتن برخی از مفاد 
عهد اخوت خود با ایران، اهمیت چندانی برای آنها 
نخواهد داشت.شاید به جرات بتوان گفت که از لحاظ 
امنیتی، اقتصادی، آیینی و راهبردی هیچ کشوری 
برای ایران به اهمیت عراق مطرح نیســت. در این 
زمینه، با اینکه ایران با افغانستان ۹۳۰ کیلومتر مرز 
مشــترک دارد اما همواره حساسیت و اهمیتی که 
ایران به تحولات داخلی عراق دارد به اندازه افغانستان 
نبوده اســت. از این منظر، جایگاه و ارزش دینی و 
تاریخی، اقتصــادی و راهبردی عراق غیر قابل انکار 
اســت و به طور کلی روابط بین دو ملت مسئله ای 
اســت که هیچ گاه نمی توان به قطعی آن اندیشید 
و به عبارتی هیچ چاره تای جز تعامل نیســت.با این 
وجود اما به نظر می رسد در برخی شرایط، دولتمردان 
عراقی اهمیت این موضوع را به خوبی درک نکرده و 
یا شــاید تامین و حفظ منافع ملی خود را در تغییر 
رویکرد می بینند. از این زاویه ، شاید شوک آورترین 
خبر ماه های گذشته برای مسوولان ایرانی، افزایش 
احتمال نقش مصطفی الکاظمی نخست وزیر پیشین 
عراق در ترور ســردار ســلیمانی بود. الکاظمی که 
طی دوره نخســت وزیری خود چندین بار به ایران 
سفر کرده و حتی به دیدار مقام رهبری رفته بود و 
همچنین بارها بر عزم خود نسبت به تحکیم مواضع 
کشــورش با ایران تاکید کرده بود، اکنون متهم به 
همکاری اطلاعاتی در عملیات ترور ســردار ایرانی 
اســت و با این اتهام، عراق را تــرک کرده به امارات 
متحده عربی، گریخته است. این در شرایطی است که 
ایران در مسئله سقوط داعش و در حالی که آمریکا 
هم پشــت عراق را خالی کرده بود، نقش اساســی 
ایفا کرد.در همین حال، اگر چه جمهوری اسلامی 
ایران می کوشد تا در قالب راهپیمایی اربعین، زیارت 
عتبات عالیات و تحکیم روابط مذهبی میان مردم دو 

کشور از یک سو و همچنین افزایش بستر تعاملات 
اقتصادی بین تجار دو طرف از سوی دیگر، زمینه را 
برای نزدیکی بیش از پیش دو کشور ایجاد کند اما 
به نظر می رسد که تمایلات گرایش به محور عربی از 
سوی محمد شیاع السودانی نخست وزیر جدید این 
کشور نیز که اتفاقا چندی پیش سفری هم به تهران 
داشت، بسیار قوی تر از توجه به همسایه دیرین خود 
اســت. فارغ از اینکه او به تازگی برای خودشیرینی 
برای میهمانان عرب خود در مسابقات فوتبال جام 
عربــی از ترکیب جعلی خلیج عربی به جای خلیج 
فارس استفاده کرده و حتی با وجود اعتراض ایران نیز 
موضع خود را اصلاح نکرد، نمی توان از وزنه قوی تر 
پیوند عربی او با کشورهایی مانند عربستان سعودی و 
امارت، چشم پوشی کرد.این در حالی است که برخی 
کشــورهای عربی، ایران را رقیبی سرسخت و البته 
تازه وارد در بازار اقتصادی و قابل توجه عراق می دانند 
و سعی دارند تا با استفاده از ابزار مختلف، عراق را به 
محدود کردن ایران در این میدان تحریک کنند. در 
این زمینه، سیدهادی سیدافقهی، کارشناس مسائل 
غرب آسیا، در گفت وگو با ایکنا درباره نقش دیپلماسی 
ضعیف ایران در زمینه تحولات عراق، می گوید: » در 
حال حاضر امارات متحده عربی، عربستان سعودی 

و قطر در حال ســرمایه گذاری های بزرگ در عراق 
هستند. مســوولان ایرانی نیز نباید در این عرصه، 
انفعالی برخورد کنند و در نهایت با یک سفر به عراق 
و ثبت یک عکس در ضریح و حرم مطهر ائمه مطهر 
به کشور برگردند. ایران باید حضور فعال و راهبردی 
و حساب شــده در عراق داشــته باشــد و براساس 
برنامه ریز ی های مطالعاتــی حرکت کند.«در محور 
دیگر، عدم توان عراق در تامین امنیت برخی مرزهای 
خود با ایران که بــا واکنش نیروی نظامی ایران در 
منطقه کردستان این کشور روبه رو شد، بیش از پیش 
تغییر سیاست های این کشور در حوزه ایران را هویدا 
کرد. این در حالی اســت که ایران معتقد است این 
منطقه، میزبان گروهک های تجزیه طلب، ضد ایرانی 
و سرویس های جاسوسی صهیونیست هاست و ایران 
بارها درباره بی توجهی مقامات منطقه کردستان به 
این نگرانی های تهران اعتــراض کرده و همچنین 
هشدار داده است. با این حال، وزیر امور خارجه عراق 
با بهانه دادن این موضوع و در اظهاراتی غیرسازنده، 
پرده از سیاست های جدید کشورش در قبال ایران 
برداشت و بیانیه ای به صراحت تاکید کرد: » روابط 
ما با ایران از مرحله سکوت به مرحله صراحت رسیده 
اســت و تهران باید با زبان جدیدی از ســوی بغداد 

روبه رو شود که پیش از این وجود نداشته است.«او 
در گفت وگو با شبکه الغد، درباره آنچه مداخله ایران 
و ترکیه در امور عراق خوانده شده، گفت: »ما شروع 
کردیم و بــا طرف ایرانــی وارد گفت وگو و مذاکره 
شــدیم، اما به گونه ای دیگر، زیرا سیاست خارجی 
امروز عراق دیگر تابع هیچ کشــوری نیســت.« او 
همچنین ایران را به مداخله در این کشور متهم کرد 
و گفت: »ما به تهران گفتیم که ما مشترکات دینی 
و تجاری و اقتصادی و غیره داریم و نیاز به همکاری 
مشترک داریم نه مداخله از سوی ایران.« این مقام 
عراقی گفته که بغداد مداخله در امور داخلی خود را 
قبول نمی کنــد. وزیر خارجه عراق با صراحت ادامه 
داده است: »طرف ایرانی باید این مسئله را بفهمد. 
مسئله مداخلات ایران غیر قابل قبول است.«فارغ از 
تغییر رویکردهای سیاسی در عراق، ایران با موجی از 
شکست ارتباطات دیرینه خود با گروه های مذهبی و 
متحدان دیرینه خود در این حوزه روبرو شده است. 
شــاید به عنوان بارزترین مورد در این زمینه بتوان 
به تغییر موضع ســید مقتدا صدر در مورد ایران و 
فاصله گرفتن دو طرف از مواضع مستحکم پیشین 
خود اشاره کرد. در این میان همچنین می توان به 
موضع گیری اخیر مقتدی صدر، در استفاده از عبارت 
ناصحیح خلیج عربی برای خوشامدگویی به اعراب 
کشــورهای دیگر به بصره نیز اشاره کرد.به هر روی 
نباید فراموش کرد که فراتر از دیدگاه های منطقه ای، 
مسوولان عراقی در سطح بین المللی و در بزنگاه های 
تاریخی نیز چندین بار، پشت همسایه خود را خالی 
کرده اند. در این زمینه مثلا می توان به رای ممتنع 
عراق برای بازگشت تحریم های سازمان ایران بر علیه 
ایران در گذشته ای نه چندان دور اشاره کرد. بر این 
اساس شــاید بتوان درنظر گرفت که تغییر رویکرد 
محســوس عراق می تواند با تغییراتی در سیاست 
خارجی ایران در این حوزه پاسخ داده شود؛ البته قبل 
از آنکه مثل همیشه کمی دیر شود. به نظر می رسد 
با این رویکرد از دو طــرف ماجرا؛ ایران که دو دهه 
است بیشترین نفوذ را در کشور همسایه داشته است، 

ممکن است غایب بزرگ عراق آینده باشد.

هشداری که دستگاه دیپلماسی باید جدی بگیرد 

ایران؛ غایب بزرگ عراقِ آینده

همدلی| دستگیری علیرضا اکبری، معاون وزیر دفاع پیشین و از افراد 
نزدیک به علی شــمخانی دبیر شورای امنیت ملی به اتهام جاسوسی، 
همراه با خبر اعدام او، این روزها حجم عظیمی از اخبار رسانه های داخلی 
را به خود اختصاص داده است. این در حالی است که ناظران سیاسی، 
این میزان از نفوذ عوامل بیگانه به دســتگاه های امنیتی مهم کشور را 
نشانه ای از ضعف مقام های مدیریتی در سطوح بالا دانسته و انتقادات 
زیادی را بر علی شمخانی به عنوان مقام ارشد در این حوزه وارد کرده اند. 
اکبری از نزدیکان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، به شمار 
می رفت و بر همین اساس، حتی برخی رسانه ها گمانه زنی کرده اند که 
اعدام او، به معنای پایان کار شــمخانی نیز خواهد بود.در همین حال، 
روز پنج شنبه، صابرین نیوز رسانه  نزدیک به نیروی قدس سپاه، از اعدام 
علیرضا اکبری خبر داد و نوشت: »علیرضا اکبری که اطلاعات مهمی در 
حوزه های نظامی، هسته ای، دیپلماتیک و سیاست های منطقه ای ایران 
را در اختیار سرویس جاسوسی انگلیس قرار داده بود، اعدام شد. این در 
شــرایطی است که یک روز پس از تائید حکم اعدام علیرضا اکبری در 
دیوان عالی کشور، به اتهام جاسوسی برای بریتانیا، خبرگزاری تسنیم، از 
رسانه های نزدیک به سپاه پاسداران چند ویدئو از اظهارات او را منتشر 
کرد. در این ویدئوها، معاون ســابق وزارت دفاع از نحوه ارتباط خود با 
ماموران اطلاعاتی بریتانیا و اطلاعاتی که در اختیار آنها قرار داده سخن 
می گوید. این در شرایطی اســت که پیش از اعدام اکبری، سخنگوی 
وزارت خارجه انگلیس در بیانیه ای اعلام کرد که خواســتار دسترسی 
کنسولی فوری برای علیرضا اکبری می باشد. به گزارش دیلی تلگراف، 
ســخنگوی وزارت خارجه انگلیس پــس از صدور حکم اعدام علیرضا 
اکبری مدعی شد: »ما در حال حمایت از خانواده آقای اکبری هستیم 
و تاکنون به طور پیاپی مسئله وی را با مقامات ایرانی مطرح کرده ایم. 
اولویــت اول ما اطمینان پیدا کردن از آزادی فوری وی می باشــد. ما 
بارها درخواســت مان برای دسترسی به خدمات کنسولی فوری را ابراز 
کرده ایم.« از ســوی دیگر، جیمز کلورلی، وزیر خارجه انگلیس نیز در 
ادامه این واکنش ها گفت: »ایران باید اعدام علیرضا اکبری، تبعه ایرانی- 
انگلیســی را متوقف و وی را فورا آزاد کند. این اقدام انگیزه سیاســی 
دارد.«علیرضا اکبری در دوران ریاست جمهوری محمد خاتمی، مشاور و 
معاون وزیر وقت دفاع علی شمخانی که اکنون دبیر شورای عالی امنیت 
ملی اســت، بود. او به اتهام ارتباط با شبکه های جاسوسی و اطلاعاتی 
به ویژه MI6 علیه جمهوری اســلامی ایران، به اتهام فساد فی الارض 

و جاسوســی به اعدام محکوم شد. به گزارش ایسنا، او برادر شهید و از 
خانواده متدین و انقلابی بوده که سابقه ۷۰ ماه حضور در جبهه داشته 
است و همچنین مسوولیت هایی چون معاون اسبق حوزه روابط خارجی 
وزارت دفاع، همکار اســبق دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، مشاور 
اسبق فرمانده نیروی دریایی، مسئول اسبق حوزه دفاعی و امنیتی مرکز 
تحقیقات وزارت دفاع، مســئول اسبق سازمان نظامی اجرای قطعنامه 
۵۹۸، رییس اســبق بخش مطالعات دفاع وزارت دفاع و مشــاور امور 
استراتژیک وزیر دفاع و همچنین فعالیت در مرکز تحقیقات استراتژیک 

ریاست جمهوری را بر عهده داشته است.
ایسنا در این زمینه، گزارش داد: » علیرضا اکبری، که از قدرت تحلیل 
هم به لحاظ فکری و هم در بیان برخوردار بود، با توجه به سوابق کاری 
و دسترسی به اطلاعات طبقه بندی شده مورد توجه سرویس اطلاعاتی 
انگلیس MI6 قرار گرفت. او همچنین علاقه زیاد به کارهای مطالعاتی و 
تحقیقاتی داشته و به مدت ۳۰ سال  در بخشهای مطالعات استراتژیک، 
سیاست خارجی و بخش های امنیتی سیاسی نظام فعالیت داشته است 
و از همین طریق ارتباط گسترده و عمیقی با مسئولین داشته و فردی 
شناخته شده در میان مسئولین محسوب می شده است، به طوری که 
خودش را مبدع دیپلماسی دفاعی کشور معرفی کرده است.«او در سال 
۱۳۸۷ به جرم جاسوسی دستگیر می شود و پس از طی مراحل قضایی، 
با اخذ تعهد مبنی بر عدم ارتباط گیری مجدد با سرویس ها حکم تعلیقی 
می گیرد. با این حال او سال ۸۹ به بهانه بیماری از کشور خارج می شود 
و اقدام به برقراری ارتباط مجدد با افســران اطلاعاتی انگلیس در اروپا 
می کند. گفته شــده که اکبری بالاترین دستمزد را در بین جاسوسان 
انگلیسی می گرفته  از جمله خانه ای در لندن، امکان تحصیل و پول برای 
تفریح داشته است.  او در زمینه پیشرفت های هسته ای و خواسته های 
ایران در مذاکرات، مســائل منطقه ای و دفاعی و نظامی و اقتصادی از 
جمله شناسایی مسیر دور زدن تحریمها و مراودات ایران با کشورهای 
منطقه و چین و روســیه به آنها اطلاعات داده است. ارائه اطلاعات در 
مورد مسئولین، افراد مهم  و تاثیر گذار نظام از دیگر اقدامات او بوده است. 
در این میان می توان به دادن اطلاعات ۱6۰ مدیر کشور شامل دیدگاه ها 

و تفکرات و روحیات آنها اشاره کرد. یکی از این نفرات که شناخت خوبی 
از او به بیگانگان داده شــده، شهید فخری زاده است که مورد ترور قرار 
گرفت. اکبری نهایتا در سال ۹۸ مجددا دستگیر شد و با توجه به حجم 
گسترده خیانت هایی که کرده بود بعد از طی  تمام فرایندهای احتیاطی 
و امنیتی و قضایی در نهایت طبق قوانین جمهوری اســلامی ایران به 
جرم جاسوسی و افساد فی الارض به اعدام محکوم شد و در نهایت روز 
پنج شنبه گذشته حکم اعدام او اجرا شد.در همین حال، طی چند روز 
گذشته خبرهای زیادی در خصوص جابه جایی قریب الوقوع دریابان علی 
شمخانی از مسئولیت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و همچنین 
گمانه زنی برای جایگزینی افرادی در این پست در شبکه های مجازی 
مطرح شــده است. این در حالی است که رسانه های خارجی و مخالف 
جمهوری اسلامی، اعدام اکبری را نشانه ای از بالا گرفتن اختلافات منابع 
اصلی قدرت در کشــور دانســته و برخی دیگر نیز آن را بهانه ای برای 
کنار زدن علی شــمخانی، از جایگاه قدرت خود معرفی کرده اند.با این 
وجود، نورنیوز رسانه نزدیک به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی خبر 
جابه جایی علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی را تکذیب کرد و 
نوشت: »طی چند روز گذشته برخی اخبار مجعول از سوی کانال های 
خبری غیر رســمی در خصوص جابه جایــی قریب الوقوع دریابان علی 
شمخانی از مسئولیت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی منتشر و افرادی 
نیز به عنوان جایگزین وی مطرح شــدند. اخبار رسیده حاکی است، 
شایعات مطرح شده در مورد پایان فعالیت دریابان شمخانی در دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی تماما کذب بوده و هیچ تصمیمی برای تغییر 
در مدیریت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اتخاد نشده است.«این 
در حالی اســت که صابرین نیوز، رسانه اصول گرای نزدیک به دولت از 
تغییر دبیر شورای عالی امنیت ملی در آینده نزدیک خبر داده و چند 
نظامی از جمله سرلشکر رشید، سردار نجار و سردار وحیدی را به عنوان 
گزینه های احتمالی جانشینی او معرفی کرده است. با این وجود، فارغ 
از تغییر یا عدم تغییر علی شمخانی از سمت دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، رخنه پذیری در دستگاه امنیتی کشور و میزان نفوذپذیری ثابت 
شده آن، خصوصا در چندین سال اخیر به یکی از مهم ترین معضلات 
کشور تبدیل شده است که مخاطرات جبران ناپذیری را در عرصه های 
مختلف برای کشــور به وجود آورده اســت. از این منظر، دور از انتظار 
نخواهد بود که در آینده نزدیک، شــاهد تغییراتی در این نهاد مهم و 

حساس کشور باشیم.

علیرضا اکبری چه اطلاعاتی را به خارج از کشور داد؟

پیامدهای یک نفوذ بزرگ

کنترل کامل روسیه بر شهر 
راهبردی سولدار در اوکراین

وزارت دفاع روســیه روز گذشته اعلام کرد که کنترل شهر 
سولدار واقع در دونتسک توسط نیروهای مسلح این کشور 
این امکان را فراهم می کند که ارسال تدارکات به نیروهای 
اوکراینی در باخموت که به آرتیوموفسک نیز معروف است، 
قطع شود و سپس آنها را محاصره کنند.به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، این وزارتخانه همچنین در بیانیه ای اعلام کرد 
که برقراری کنترل کامل بر سولدار امکان قطع مسیرهای 
تدارکاتی برای نیروهای اوکراینی در شهر آرتیوموفسک در 
جنوب غربی و ســپس مسدود کردن و محاصره واحدهای 
نیروهای مسلح اوکراینی باقی مانده در آن را فراهم می کند.

وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد، عملیات آزادسازی 
شهر ســولدار از دســت نیروهای اوکراینی در شامگاه ۱۲ 
ژانویه ۲۰۲۳ به پایان رسید. در ادامه این بیانیه آمده است: 
»آزادسازی شهر ســولدار که برای ادامه عملیات موفق در 
منطقه دونتســک مهم است، در شامگاه ۱۲ ژانویه به پایان 
رسید.«ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه نیز 
اعلام کرد: » کنترل شهر سولدار در منطقه دونتسک اوکراین 
را به طور کامل به دســت گرفته ایم. با تسلط بر این شهر، 
مسیرهای تدارکاتی نیروهای اوکراینی در شهر بخموت در 
جنوب غربی قطع شــده و نیروهای مسلح اوکراین در این 
منطقه نیز تحت محاصره قرار می گیرند.«او با اشاره به اینکه 
نیروی هوایی روسیه سه فروند هواپیمای جنگی و یک فروند 
هلیکوپتر را نیز در جریان عملیات سولدار سرنگون کردند، 
اضافه کرد: »ســامانه های پدافند هوایی روسیه همچنین 
۹ راکت شلیک شده از ســوی اوکراین را منهدم کردند.« 
او همچنین مدعی شــد:»تنها طی سه روز گذشته بیش از 
۷۰۰ ســرباز اوکراینی از پای درآمده و بیش از ۳۰۰ قبضه 
سلاح منهدم شده است.«شهر سولدار که در ماه های اخیر 
مرکز درگیری های اوکراین و ارتش روسیه در منطقه بود، به 
شهر بخموت در منطقه دونتسک در شرق اوکراین متصل 
است. این شــهر در ۱۰ کیلومتری شمال شرقی بخموت، 
در تقاطع بزرگراه ها و راه آهن های منتهی به کراماتورسک، 
اسلاویانسک و سورسک قرار دارد.گفته می شود با تصرف آن، 
شهرهای باموت، کراماتورسک، اسلاویانسک و سوورسک نیز 
به تصرف نیروهای روسی در می آید. سولدار از نظر اقتصادی 
نیز به دلیل بهره مندی از برخی معادن از جمله بزرگترین 
معدن نمک در اروپای مرکزی و شرقی دارای اهمیت است.

چین خطاب به آمریکا و ژاپن: 
از ذهنیت جنگ سرد دست بردارید

وزارت خارجه چین، اظهارات ژاپن و آمریکا که گفته بودند، 
چین بزرگترین چالش استراتژیک منطقه است، رد کرد.به 
گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، وانگ ونبین، سخنگوی 
وزارت خارجه چین اظهار کرد: »آمریکا به دنبال سیاســی 
کردن مســائل اقتصادی و تجاری به شکلی است که نظم 
اقتصاد جهانی را نابود کند.«پکن از واشنگتن و توکیو خواست 
از ذهنیت جنگ سرد دست بردارند و ایجاد دشمنان فرضی 
را متوقف کنند. او همچنین از طرف آمریکایی خواست به 
روابط دو کشور به شکل صحیح بنگرد و برای افزایش اعتماد 
سازی تلاش کند.این اظهارات در پایان نشست های کمیته 
امنیتی آمریکا و ژاپن و در آســتانه نشست اخیر جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا و کیشیدا فومیو، نخست وزیر ژاپن در 
کاخ سفید مطرح می شوند.خبرگزاری رویترز به نقل از مسؤول 
دولت آمریکا گزارش داد، دیدار بایدن و نخست وزیر ژاپن در 
خصوص مســائل امنیت و اقتصاد جهانی خواهد بود. لوید 
آستین، وزیر دفاع آمریکا گفته است، آمریکا از سیاست های 
امنیت ملی ژاپن از جملــه افزایش هزینه های دفاعی برای 
دستیابی به توانمندی های دفاعی حمایت می کند.آستین 
در مذاکره با همتای ژاپنی تاکید کرد: کشــورش متعهد به 
حمایت و دفاع از ژاپن از جمله در بازدارندگی کلاســیک و 
هسته ای است. او خاطرنشان کرد: »نسبت به عملکرد چین 
در تنگه تایوان و آب های اطراف ژاپن و اقدامات تحریک آمیز 
کره شمالی در قبال همسایگانش نگران است.«وزرای خارجی 
و دفاع آمریکا و ژاپن با شدیدترین لحن ممکن اقدامات رو 
به افزایش چین در منطقه هند-پاسیفیک و جاهای دیگر را 
محکوم کرده و روسیه را بابت جنگ در اوکراین مورد عتاب 
قرار داده و از کره شمالی بابت افزایش برنامه های موشکی و 
اتمی اش به شدت انتقاد کردند.آنتونی بلینکن و لوید آستین، 
وزرای امور خارجه و دفاع آمریکا در نشســتی مشــترک با 
یوشیماسا هایاشی و یاسوکازو هامادا، وزرای امور خارجه و 
دفاع ژاپن اعلام کردند که چین تهدیدی غیرقابل قبول برای 
نظم بین الملل است و وعده دادند که تلاش هایشان را برای 

مقابله با این کشور دو چندان می کنند.

خبر


